
 
 

 

 

 

      
   

 

Unohdetut kylät - Miksi pankit katkaisevat maaseudun elinvoiman? 
Olen viime vuosina nähnyt saman tarinan toistuvan liian monta kertaa. Nuori pari, usein pieni lapsi kainalossa, 
löytää unelmiensa kodin rauhalliselta kylätieltä. Talossa on kaikki, mitä he tarvitsevat. Löytyy oma piha, tila 
harrastuksille ja edullinen hinta. Pankki lupaa rahoituksen. Sitten tehdään kuntotarkastus, ja yhtäkkiä lupaus 
katoaa. Lainaa ei enää heru, koska raportti paljastaa, että talo kaipaa kattoremonttia tai putket ovat 
käyttöikänsä päässä. 
 
Kyse ei ole siitä, etteikö ostaja tiedostaisi remonttitarpeita. Kyse on siitä, että pankki ei näe talossa riittävää 
vakuusarvoa – ei, vaikka se olisi täysin asuttava ja tontteineen ja liittymineen pilkkahintainen. Lopputulos? 
Kauppa kaatuu, talo jää tyhjilleen ja kylä menettää jälleen mahdollisuuden saada uusia asukkaita. 
 
Pankit kyllä lainaavat mielellään kalliiseen uudisrakennukseen, ison kaupungin vieressä olevalle 
asutusalueelle. Miksi? Koska uusi talo on heidän näkökulmastaan turvallinen sijoitus: selkeä arvo, pitkä 
tekninen käyttöikä ja paremmat jälleenmyyntimahdollisuudet. Mutta entä yhteiskunnan näkökulma? Onko 
järkeä, että syrjäseuduilla vanhat talot lahoavat tyhjillään, kun samalla rakennetaan uusia vierelle ja usein 
velkarahalla, jonka maksukykyinen nuori perhe olisi ollut valmis sijoittamaan vanhan talon elvyttämiseen? 
 
Tämä ei ole vain yksittäisten ostajien murhe. Tämä on aluekehityksen kysymys. Kun rahoitusta ei saa, 
nuoret eivät muuta kyliin. Kun nuoret eivät muuta kyliin, asukasluku vähenee. Kun asukasluku vähenee, 
palvelut katoavat ja veropohja hupenee. Ja kun palvelut katoavat, viimeisetkin muuttajat pakkaavat tavaransa. 
Tämä on kierre, joka päättyy tyhjiin taloihin ja hiljaisiin kyläteihin. 
 
Meidän on uskallettava kysyä: haluammeko, että Suomi keskittyy muutamaan kasvukeskukseen ja loput 
kartasta jäävät harmaiksi alueiksi, joissa talot rapistuvat kylmillään? 
 
Ratkaisuja on olemassa. Valtion ja kuntien takaukset voisivat tehdä vanhojen talojen rahoituksesta 
houkuttelevampaa. Paikallispankkien ja yhteisöjen yhteistyörahastot voisivat jakaa riskiä ja mahdollistaa lainat 
nuorille perheille. Korjausavustukset ja remonttilainojen korkotuet voisivat poistaa suurimmat esteet. 
 
Tämä ei ole pelkkää romanttista maaseutuhaikailua. Kyse on koko maan tasapainoisesta kehityksestä, 
palveluiden säilymisestä ja siitä, että kaikilla on mahdollisuus valita, missä asuu, ilman että pankkien Excel-
taulukot määräävät kohtalon. 
 
Jos emme tee mitään, seuraava sukupolvi näkee vain autioituneita kyliä, joissa postilaatikot ovat ruostuneet ja 
pihat kasvaneet umpeen. On aika toimia, ennen kuin viimeinen ikkuna naulataan kiinni. 
 
 

         Kirjoittaja: Tiina Tanskanen 

Lapinlahtelainen yrittäjä Tiina Tanskanen, Insinööritoimisto Rak-Fix Oy:n toimitusjohtaja ja Lapinlahden 
Yrittäjien sihteeri, on aktiivinen toimija, joka herätti huomiota tällä laadukkaalla julkaisullaan Savon Yrittäjien 
FB -kanavalla. 

 


